

**ANEXO I**  
**TERMO DE REFERÊNCIA**

Processo nº: 026/2022

Modalidade: Pregão Presencial nº 017/2022 – Registro de Preço

Edital nº: 017/2022

Tipo: Menor Preço Unitário

Objeto: **FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS**

<b>Item</b>	<b>Quant.</b>	<b>Descrição do Produto</b>	<b>Und</b>	<b>VI Unt</b>	<b>VI. Total</b>
<b>01</b>	40	Argola bambolê 60 cm	unid	8,30	332,00
<b>02</b>	5	Barreira de campo p/ treino de faltas	unid	2933,33	14.666,65
<b>03</b>	10	Barreira de salto ajustável	unid	135,00	1.350,00
<b>04</b>	20	Barreira para salto com bastão	unid	70,46	1.409,20
<b>05</b>	50	Bola boll 1/2	unid	88,00	4.400,00
<b>06</b>	30	Bola de borracha técnicas e habilidade	unid	40,30	1.209,00
<b>07</b>	50	Bola de futebol de campo oficial 7.0 R2 NR4	unid	285,00	14.250,00
<b>08</b>	30	Bola de futsal max 500 oficial	unid	271,33	8.139,90
<b>09</b>	30	Bola de futsal mirim max 100 oficial	unid	225,66	6.769,80
<b>10</b>	20	Bola de futsal rx 500 r3 oficial	unid	110,33	2.206,60
<b>11</b>	15	Bola de medicina pesos 6 e 8 kg	unid	288,33	4.324,95
<b>12</b>	100	Bola de tênis	unid	24,33	2.433,00
<b>13</b>	30	Bola de volei pró 7.0	unid	351,33	10.539,90
<b>14</b>	50	Bola oficial pró R 7	unid	210,66	10.533,00
<b>15</b>	50	Bola oficial S 11	unid	250,00	12.500,00
<b>16</b>	6	Cama elástica	unid	474,23	2.845,38
<b>17</b>	20	Caneleira/tornozeleira - 2kg, 2kg e 5kg	par	77,00	1.540,00
<b>18</b>	5	Cinto de tração duplo	unid	260,26	1.301,30
<b>19</b>	5	Cinto de tração para goleiros	unid	299,96	1.499,80
<b>20</b>	30	Colchonete de EVA 10/20	unid	42,33	1.269,90
<b>21</b>	60	Colete para treino	unid	14,50	870,00
<b>22</b>	50	Cone 50 cm	unid	34,66	1.733,00
<b>23</b>	50	Cone colorido 20 cm	unid	9,16	458,00
<b>24</b>	50	Cone para sinalização tartaruginha	unid	6,83	341,50
<b>25</b>	4	Corda de pular	unid	11,66	46,64
<b>26</b>	3	Corda naval 10 metros cada	unid	423,33	1.269,99
<b>27</b>	10	Escada para treinos	unid	106,60	1.066,00

<b>28</b>	50	Espaguete p/ piscina	unid	12,50	625,00
<b>29</b>	30	Estação para treinos	unid	95,00	2.850,00
<b>30</b>	10	Faixas mini band	unid	28,30	283,00
<b>31</b>	20	Halteres 2kg	par	66,16	1.323,20
<b>32</b>	20	Halteres 3 kg	par	85,33	1.706,60
<b>33</b>	20	Halteres 5kg	par	150,00	3.000,00
<b>34</b>	25	Halteres em EVA 2kg	par	142,33	3.558,25
<b>35</b>	25	Halteres em EVA 3kg	par	150,00	3.750,00
<b>36</b>	20	Halters 4kg	par	141,63	2.832,60
<b>37</b>	15	Mini band	unid	31,96	479,40
<b>38</b>	15	Paraquedas para treino	unid	128,00	1.920,00
<b>39</b>	5	Rede de campo oficial	unid	488,00	2.440,00
<b>40</b>	10	Rede de futsal Oficial	unid	309,00	3.090,00
<b>41</b>	10	Rede de futvolei	unid	140,00	1.400,00
<b>42</b>	10	Rede de mini campo oficial	unid	446,33	4.463,30
<b>43</b>	10	Rede de voleibol oficial	unid	208,33	2.083,30
<b>44</b>	4	Roda de exercício abdominal	unid	86,66	346,64
<b>45</b>	10	Steps em EVA	unid	160,96	1.609,60
<b>46</b>	5	Treino para treinamento de força	unid	1033,00	5.165,00
<b>47</b>	2	TRX	unid	231,30	462,60
<b>Total .....</b>					<b>152.694,00</b>